
Čína odsoudila akce vnějších sil
vyvolávajících násilí v Kazachstánu
- CZ24 News | 8. ledna 2022

ČÍNA/KAZACHSTAN: Čína odsoudila akce vnějších sil vyvolávajících násilí v Kazachstánu.
Oznámil to dnes, 7.ledna, oficiální zástupce ministerstva zahraničí ČLR Wang Wenbin.

„Čínská strana podporuje veškeré úsilí kazašských úřadů, které pomohou co nejdříve se
vyrovnat  s  chaosem, a  důrazně se staví  proti  vnějším silám,  které záměrně vyvolávají
sociální otřesy a podněcují násilí v Kazachstánu,” uvedl diplomat.
Také Peking je připraven poskytnout Kazachstánu podporu při překonávání obtíží.

„Jako bratrský soused a stálý strategický partner Kazachstánu je Čína připravena udělat
vše pro to, aby poskytla kazašské straně nezbytnou podporu, která jí pomůže vyrovnat se s
obtížemi,“ řekl Wenbin.

Jak bylo dříve oznámeno 5. ledna se kazašský prezident Kassym-Jomart Tokajev obrátil na hlavy států
CSTO s žádostí o pomoc při překonání teroristické hrozby v zemi, kde 2. ledna začaly nepokoje.
Mírové jednotky ze zemí CSTO přijíždějí do země nepřetržitě. K operačnímu přesunu vojenských
kontingentů Běloruska, Tádžikistánu, Kyrgyzstánu a Arménie se podílejí ruské vojenské transportní
letouny.

 

ZDROJ

https://cz24.news/cina-odsoudila-akce-vnejsich-sil-vyvolavajicich-nasili-v-kazachstanu/
https://cz24.news/cina-odsoudila-akce-vnejsich-sil-vyvolavajicich-nasili-v-kazachstanu/
https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/cina-podporila-kazasske-urady-a-odsoudila-vnejsi-sily-provokujici-chaos/

